№ 72 от 11.11.2021г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024г.г.
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петропавловского муниципального образования, утвержденным решением Думы Петропавловского  муниципального образования от 28.03.2006г. № 6, Администрация Петропавловского сельского поселения;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 . Утвердить среднесрочный финансовый план Петропавловского муниципального образования  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 г.г.  (прилагается).
2 . Настоящее постановление вступает в силу с 01.01 2022 г.
3 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петропавловского

муниципального образования                                                 П.Л. Шерер
	Среднесрочный финансовый план

	Петропавловского муниципального образования

	 на  2022 год и плановый период 2023 – 2024 г.г.

	Тыс. руб.

	код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	2022г.
	2023г
	2024г

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2857.6
	2971,9
	3090,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2116,3
	2201.0
	2289.0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	385,8
	410,7
	410,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	347.5
	361.4
	375,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9,5
	9.9
	10.3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	338,0
	351,5
	365,5

	1 08 04000 01 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,6
	8,9
	9,3

	1 16 33000 00 0000 140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0
	0,0
	0,0

	1 17 05000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0.0
	0.0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	3629,4
	3333,5
	3333,5

	2 02 10000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ бюджетам муниципальных образований
	3237,7
	2934,0
	2934.0

	2 02 30000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ бюджетам муниципальных образований
	191,7
	199,5
	199,5

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	Итого доходов
	13122,1
	12782,3
	13018,3

	РАСХОДЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Расходы по общегосударственным вопросам
	10,7
	10,7
	10,7

	Резервные фонды

	10,0
	10,00
	10,00

	Расходы по первичному воинскому учету
	191,7
	199,5
	199,5

	 Расходы на содержание дорог
	453,5
	460,3
	460,3

	Расходы на пенсионное  обеспечение
	156,0
	156,0
	156,0

	Расходы по ЖКХ

	104,9
	106,00
	107,00

	Расходы по культуре
	1630,5
	1586,7
	1586,7

	Межбюджетные трансферты
	940,7
	940,7
	940,7

	Итого расходов:

	3498,00
	160,00
	160,00

	Профицит (+), дефицит (-)
	-51,05
	-53,09
	-55,22

	Источники    внутреннего    финансирования дефицита бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00

Глава Петропавловского

муниципального образования                                                     П.Л.Шерер